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URU alm. del – endeligt svar på spørgsmål 15 efter ønske fra ikke-
medlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF) stillet den 6. 
november 2024 til udenrigsministeren. 

 

 

Spørgsmål 

Er det ministerens opfattelse, at det bør være muligt for borgere med 
ophold og/eller statsborgerskab i Danmark at få anført Taiwan som 
oprindelsesland i deres opholdstilladelse eller pas? 

 

Svar 

Det er ikke op til mig at bestemme, hvad borgere skal have anført i 
deres opholdstilladelse eller pas.  

Jeg vil dog gerne bruge denne lejlighed til at redegøre for resultatet af 
den analyse, som Udenrigsministeriet, sammen med andre 
myndigheder, har gennemført af myndigheders praksis vedr. 
registrering i Danmark af personer fra Taiwan. 

Analysen har søgt at afdække, hvordan borgere fra Taiwan i 
forskellige sammenhænge registreres af myndigheder i Danmark, og 
hvordan anvendelsen af betegnelser som ”Kina”, ”Taiwan” eller andet 
finder sted i forbindelse med angivelse af 
nationalitet/statsborgerskab og fødested/fødselsregistreringssted.   

Analysen har afdækket en varieret registreringspraksis blandt 
myndighederne. Dette har, så vidt Udenrigsministeriet er orienteret, 
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ikke hidtil givet anledning til juridiske eller administrative problemer 
for de berørte. Vi vurderer samtidig, at der ikke har været tale om en 
praksis, der har været i modstrid med lovgivningen. Der har alene 
været tale om uens praksis mellem myndigheder og nogen gange 
indenfor samme myndighedsområde.  

Udenrigsministeriet vurderer, at en harmonisering af 
registreringspraksis på tværs af ministerier med tilhørende IT-
systemtilretninger/udvikling vil være forbundet med betydelige 
omkostninger. Henset hertil, samt at den uens praksis ikke hidtil har 
givet anledning til administrative eller juridiske problemer, vil 
Udenrigsministeriet ikke tage initiativ til en sådan indsats.  

I det omfang andre myndigheder selv ønsker at ændre praksis, stiller 
Udenrigsministeriet sig til rådighed mhp. råd og vejledning.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Løkke Rasmussen 


